(MODELO)

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA DA VERSÃO FINAL DA DISSERTAÇÃO
(Via sistema eletrônico)

Eu, ____________________, orientador(a), declaro para os devidos fins e sob minha

responsabilidade que a versão da dissertação intitulada “______________________________”, de

autoria do(a) discente _________________________, matrícula nº ___________________, entregue

em cópia digital, corresponde à versão final do referido documento. A versão final da

“Dissertação” contempla as sugestões e alterações apontadas pela Banca Examinadora, quando

da defesa da mesma.

(Assinatura Eletrônica)

____________________________________________

                                                        Nome do Docente Orientador